Mushaf ini adalah koleksi perpustakaan Masjid Agung Baitul
Qadim Loloan Timur Negara Bali, sekitar 3 jam dari kota Denpasar
dan paling dekat dengan penyeberangan Gilimanuk menuju
Banyuwangi Jawa Timur. Masyarakat setempat menganggap mushaf
ini sebagai mushaf tertua di Bali Barat. Menurut informasi tertulis
yang ada, mushaf yang kondisinya sudah rusak ini ditulis pada tahun
1238 H/1823 M oleh Tuan Guru Datuk Ya’kub Trangganau Malaysia.
Keterangan ini secara tertulis sudah tidak ditemukan dalam mushaf.

1Kolofon: H±©± al-kit±b syaikh al-Isl±m mad³natuhµ qubbat al-Isl±m, tammat
al-kit±b al-Qur’±n al-‘a§³m f³ yaumi i¡nain fi waqt al-‘a¡r f³ syahr Rab³’ al-Akh³r i¡n±
‘asyara sanah alf f³ adadi taqw³mi arba’i hijrat an-Nabi saw 1243.